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مدیركل راه و شهرسازی خراسان رضوی اعلام کرد:

 بازپس گیری 220 هکتار از اراضی ملی استان
 طی سال 97

مدیركل راه و شهرســازی خراســان رضــوی از رفع تصــرف 220 هكتار از اراضی ملی اســتان 
طی ســال 97 خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره كل راه و شهرسازی استان، محمدرضا 
اخوان عبداللهیان در این زمینه گفت: در ســال 97 یگان حفاظت اراضــی این اداره كل ضمن 
جلوگیری از هر گونه تعرض و تصرف اراضی تحویلی دولتی و ملی، برای خلع ید 82 فقره پرونده 
تصرفات اراضی ملی اقدام کرده اســت. وی افزود: از این 82 فقره  تعداد 38 فقره اجرای حكم 
قضایی به مســاحت حدود 176 هكتار به ارزش تقریبــی 196 میلیارد تومــان و 44 فقره  رفع 
تصرفات فوری به مســاحت حــدود 44 هكتار به ارزش تقریبــی 84 میلیارد تومان بــوده كه در 
مجموع، مســاحتی حدود 220 هكتار به ارزش تقریبی 280 میلیارد تومــان از اراضی دولتی 
و ملی آزاد سازی و رفع تصرف شده اســت و در راستای ماموریت های محوله، تعداد 300 نفر از 
متصرفان نیز احضار و به تذكر، توجیه، دریافت تعهد و معرفی به مراجع قضایی محکوم شدند. وی 
ضمن تقدیر و تشكر از پشتیبانی و حمایت مقامات قضایی و نیز دستگاه های عضو شورای حفظ 
حقوق بیت المال، تصریح كرد: در سال 98 نیز همچون سال های قبل مجموعه یگان حفاظت 
این اداره كل مصمم است با همكاری خوب مردم و دستگاه قضا و دیگر دستگاه های عضو شورای 
حفظ حقوق بیت المال، بر تلاش خود برای برخورد و مقابله با افراد متصرف و زمین خوار بیفزاید 

و به طور جدی با متعرضان به اراضی ملی برخورد کند.

بازدید شهردار مشهد از شهرک شهید بهشتی
شهردار مشهد با هدف آشــنایی با مشــکلات و معضلات شهرک شهید بهشــتی و در نظر 
گرفتن راهکارهایی برای رفع این مشکلات از شهرک شهید بهشتی مشهد بازدید کرد.به 
گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری، محمدرضا کلایی در این بازدید از مشکلات این 
شهرک از جمله کمبود فضای سبز، ورزشی و فرهنگی مطلع شد.در این بازدید پیشنهادها 
و راهکارهایی برای کاهش مشــکلات و معضلات این شهرک به شــهردار ارائه و مقرر شد 
بررسی های بیشتری برای عملیاتی شدن این راهکارها انجام و گزارش نهایی به شهردار 

مشهد برای دستورات مقتضی ارائه شود.

دستگیری 2 قاچاقچی مسلح و کشف مواد افیونی توسط 
مرزبانان خراسان رضوی 

به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی فرماندهی مرزبانی استان خراسان رضوی، سردار “جان نثار” 
فرمانده مرزبانی اســتان از دســتگیری دو قاچاقچی مسلح و کشــف یک قبضه سلاح جنگی و 
مقادیری مواد مخدر توســط مرزبانان هنگ تایباد خبر داد. ســردار » جان نثار« افزود: در زمینه 
جلوگیری از ورود مواد مخدر و برخورد قاطع با قاچاقچیان مواد مخدر، مرزبانان این فرماندهی 
موفق شدند طی عملیاتی دو قاچاقچی مسلح را دستگیر کنند. وی خاطر نشان کرد : مرزبانان 
هنگ مرزی تایباد در یک درگیری مسلحانه و با استفاده از تجهیزات الکترونیکی و اپتیکی موفق 
شدند دو قاچاقچی مسلح مواد مخدر را دســتگیر کنند. ســردار » جان نثار”  خاطر نشان کرد: 
مرزبانان در این عملیات موفق شــدند از قاچاقچیان یک قبضه ســلاح جنگی کلاش به همراه 

مهمات مربوط و 34 کیلوگرم مواد مخدر از نوع هروئین پودری و فشرده را کشف کنند.

بازدید 110 هزار گردشگر از آثار تاریخی و گردشگری خواف 
ابراهیم بای- مدیراداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری  خواف گفت: امسال 
بیش از 110 هزار گردشــگر از جاذبه های تاریخی و تفرجگاه های شهرســتان بازدید کردند.
محمود باعقیده بیان کرد: بناهای تاریخی آسبادهای نشتیفان،مدرسه غیاثیه خرگرد،کوشک 
سلامی و همچنین تفرجگاه های خرگرد، مهرآباد، فایندر، برآباد  ، سد سلامی و بند سده  در این 
مدت پذیرای بیشترین گردشگران بوده است وی افزود: اقامت و حضور مسافران در ایام نوروز در 
شهرستان خواف از رشد بسیار خوبی برخوردار بوده و امید است با توسعه زیرساخت های لازم 
بتوان بخش گردشگری این شهرستان را رونق بخشید. باعقیده خاطرنشان کرد: امیدواریم با 
امکانات فراهم شــده و با وجود 450 جاذبه تاریخی ، فرهنگی و طبیعی در شهرســتان، 92 اثر 
ثبت شده ملی و یک اثر ثبت شده در فهرست انتظار جهانی )آسبادهای نشتیفان( شاهد افزایش 

مسافران و گردشگران به شهرستان خواف باشیم.

  یادداشت  
محمد علایی

اســتان خراســان رضوی چندین ســال است که 
درگیر خشکسالی ها

نگاهی به مدیریت سیلاب ها

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان

...  صفحه 8

سیل مهربانی برای سیل زدگان
طی چند روز گذشــته شــاهد جمــع آوری کمک های نقــدی و غیرنقدی 
از سراسر اســتان خراســان رضوی برای کمک به مردم مناطق سیل زده 
کشور بودیم. خلاصه ای از کمک  های جمع آوری شده در شهرستان ها و 

کمک های آستان قدس رضوی در گزارش ذیل آمده است.

طبخ روزانه 10 هزار پرس غذا در 4 آشپزخانه آستان قدس در 
لرستان 

سرپرســت معاونت محرومیت زدایی آســتان قدس رضــوی از راه اندازی 
چهار آشپزخانه با ظرفیت طبخ روزانه 10 هزار پرس غذا در استان لرستان 
برای ارائه خدمــت به ســیل زدگان خبــر داد و گفت: از ســاعات ابتدایی 
وقوع سیل کار ســامان دهی امکانات، تجهیزات و بررســی خسارت ها و 
آسیب ها در مناطق سیل زده را آغاز کردیم. به گزارش آستان نیوز؛ حامد 
صادقی به فعالیت هزار خادم یار در مناطق ســیل زده لرســتان اشــاره و 
اظهار کرد: در لحظات ابتدایی وقوع ســیل 10 گروه جهادی در مناطق 
سامان دهی و 30 گروه جهادی نیز در اولین فرصت برای خدمت رسانی 
به استان لرستان اعزام شدند.وی استقرار چهار آشپزخانه سیار با ظرفیت 
پخت روزانه 10 هزار غذا در روز، توزیع روزانه 5 هــزار قرص نان و 5 هزار 
آب معدنی در 48 ســاعت ابتدایــی حادثه را برخی دیگــر از فعالیت های 
معاونت محرومیت زدایی آستان قدس رضوی در مناطق سیل زده لرستان 

اعلام کرد.

کمک بانوان مشهدی به سیل زدگان از جنس تولید
همچنیــن درحرکتی جهادی، گروهــی از بانوان مشــهدی، برای کمک 
به ســیل زدگان اقدام به تولید هزار دســت لباس می کننــد. این حرکت 
خودجوش و مردمی با مشارکت حداقل 50 خانواده مشهدی صورت می 
پذیرد  که هر خانواده بر اساس توان خود مشارکت خواهد داشت، برخی 
از خانواده ها پارچه های بلا استفاده و مناسب دوخت خود را هدیه داده اند. 
برخی با خرید طاقه پارچه از بازار و  اهدای آن به این طرح مشارکت کردند. 

عده ای نیز چرخ خیاطی خود را به محل طرح فرستاده اند.

ارسال 6 محموله کمک بهزیستی استان به مناطق سیل زده
همچنین مدیرکل بهزیستی اســتان نیز گفت: از ابتدای امسال تاکنون 
شش محموله کمک های اهدایی بهزیستی خراسان رضوی توسط شش 
دستگاه کامیون به مناطق سیل زده دیگر نقاط کشور ارسال شده است. 
حمیدرضا پوریوسف در گفت و گو با ایرنا در این باره افزود: این محموله ها 
به ارزش بیش از 10 میلیارد ریال به استان های لرستان وگلستان ارسال 
شده است.وی تصریح کرد: محموله های ارسالی شامل اقلامی از جمله 
پوشاک، پتو، فرش، تخم مرغ، کنسرو، آب معدنی، موکت، خرما، کمپوت 
و برنج بوده، ضمن این که از شش کامیون اعزام شده به مناطق سیل زده 
محموله دو کامیون با مشارکت خانه صنعت، معدن و تجارت و بسیج اصناف 

استان جمع آوری و ارسال شده است.

 اعزام گروه جهادی و تخصصی کمک به سیل زدگان لرستانی از
 تربت جام 

حقدادی -شهردار تربت جام از اعزام گروه جهادی و تخصصی شهرداری 
و شــورای شــهر این شهرســتان برای کمک به ســیل زدگان لرستانی با 
هماهنگی های ستاد بحران استان های خراسان رضوی و لرستان خبر 
داد و گفت: تعداد 25 نیروی متخصص و جهادگر شهرداری تربت جام به 
همراه یک دســتگاه لودر، یک دســتگاه نیم لودر )بابکت(، کامیون و یک 
دستگاه اتوبوس با مشارکت بخش خصوصی و پیمانکاران طرف قرارداد 

برای کمک به سیل زدگان کشور عزیزمان به استان لرستان اعزام شد.
 سید علی حسینی با اشاره به این که هماهنگی هایی لازم با ستاد بحران 
استان های خراسان رضوی و لرستان صورت پذیرفته است، افزود: تمام 
امکانــات و نیروی انســانی اعزامی با حفــظ ظرفیت عملیاتــی وامدادی 
شــهرداری و با در نظر گرفتن احتمــال بارندگی های چنــد روز آینده در 
تربت جام انجام شد. وی با اشاره به حضور همیشه درصحنه مردم شریف 
این خطه که در عرصه های مختلف همچون هشت ســال دفاع مقدس و 
کمک رسانی به هم وطنان پیش قدم بوده اند خاطرنشان کرد: مبلغ 200 
میلیون ریال از طرف کارکنان شهرداری و شورای اسلامی شهر جمع آوری 

که با تهیه اقلام موردنیاز به استان لرستان اعزام شد. 
شــهردار تربت جام با اشــاره به تخصصی و کارآمد بودن تیم اعزامی بیان 
کرد: نیروی انسانی اعزامی شامل؛ مهندس عمران، تأسیسات، جوشکار، 
برق کار، لوله کش و کارگر ساده است. حسینی در پایان با اشاره به این که 
این وحدت و همدلی مختص ایران اسلامی بوده و در هیچ جای دنیا پیدا 
نمی شود و همه دنیا را متحیر خودکرده است، خاطرنشان کرد: امیدوارم 
شهرداری تربت جام توانسته باشد در خلق چنین حماسه ای نقش کوچکی 

داشته باشد.

ارسال اولین محموله کمک های بسیجیان شهرستان فریمان به 
مناطق سیل زده کشور 

اصغری-اولین محموله کمک های نقدی و غیرنقدی بسیجیان شهرستان 
فریمان درقالب یک دستگاه کامیون به مناطق سیل زده کشور ارسال شد. 
به گزارش خراسان رضوی، به همت بسیج سازندگی ناحیه مقاومت بسیج 
فریمان اولین محموله کمک های نقدی و غیر نقدی بســیجیان فریمان 
درقالب یک کامیون به مناطق سیل زده کشور ارسال شد. مسئول بسیج 
سازندگی ســپاه فریمان در این باره به خراسان رضوی گفت: مرحله اول 
کمک های غیر نقدی ارسالی شامل 32 قلم مواد خوراکی، ظروف ولوازم 
منزل، اقلام بهداشتی، حبوبات، شوینده و اقلامی مانند فرش، قالیچه، 
پتو و لباس به ارزش صد میلیون ریال توسط پایگاه ها و حوزه های مقاومت 
بسیج شهری و روستایی جمع آوری و ارسال شد. مسعود افضلی پور افزود: 
بســیجیان شهرســتان علاوه بر این، مبلغ 150 میلیــون ریال نیز کمک 
نقدی کردند که این مبلغ به حساب بسیج ســازندگی سپاه امام رضا)ع( 
برای کمک به هموطنان سیل زده و تأمین اقلام مورد نیاز آنان واریز شد. 
افضلی پور گفت: با هدف کمک به هموطنان آســیب دیده از سیل اخیر، 
حوزه مقاومت بسیج کوثر فریمان اقدام به ایستگاه پخت آش و عرضه گل 
طبیعی کرده که درآمد حاصل از فروش آن درمرحله دوم به حساب بسیج 

سازندگی سپاه امام رضا )ع( واریز می شود. 

ارسال کمک های مردم شهرستان خواف به مناطق سیل زده 
 ابراهیم بای - سرپرســت فرمانداری خواف  با اشاره به ارسال اقلامی 
از سوی یک شرکت معدنی  به استان لرستان اظهار کرد: به دنبال وقوع 
سیل در استان لرســتان، این شــرکت معدنی  براساس مسئولیت های 
اجتماعی خــود تصمیم گرفت تــا کمک های انســان دوســتانه ای را به 
شهرستان پلدختر واقع در استان لرستان ارسال کند. عبدالرضا سپهری 
ادامه داد: این کمک ها شامل انواع تن ماهی، کنسروجات، برنج، روغن، 
خرما، ماکارونی و مواد شوینده  به ارزش 100 میلیون تومان در قالب سه 
کامیون به شهرستان پلدختر ارسال شد. وی افزود: تاکنون 21 میلیون 
تومان کمــک های غیر نقدی توســط شــرکت معدنی مانــا، 8 میلیون و 
600 هزار تومان کمک های نقدی توســط مردم شهرســتان، یک تن و 
500 کیلوگرم برنج و 50 بســته غذایی 72 ســاعته نیز به استان برای 
توزیع در مناطق سیل زده کشور ارسال شده است. سرپرست فرمانداری 
خواف  بیان کرد: مردم متدین شهرستان خواف همواره در عرصه های 
مختلف کمک رســانی پیشــتاز بوده اند و در این عرصه نیز خوشبختانه 

خوب عمل کرده اند.

جمع آوری و ارسال کمک های نقدی و غیر نقدی برای سیل زدگان 
توسط حوزه بسیج امام رضا )ع( شهرخرو 

مرشــدلو- فرمانده حوزه بســیج مقاومت امام رضا )ع( شهر خرو گفت: 
با اعلام فراخــوان جمــع آوری کمک هــای نقــدی و غیر نقدی، مــردم و 
بسیجیان شهر خرو و دهستان اردوغش به یاری هموطنان سیل زده خود 
شتافتند. سرگرد حســین مهدیان فر افزود : تا کنون مقدار زیادی کمک 
غیر نقدی شامل موادغذایی، پوشــاک، پتو،  فرش، حبوبات، قند و چای، 
مواد بهداشتی ،  شــوینده و مایحتاج روزانه و 50 کیســه آرد توسط پایگاه 
های بسیج در شهر خرو و دهستان اردوغش جمع آوری وبه ناحیه مقاومت 
بسیج شهرستان نیشابور حمل و سپس به مناطق سیل زده ارسال شده 
اســت. وی گفت : مردم خیر این منطقه تاکنون مبلغ 120 میلیون ریال 
به صورت کمک نقدی به هموطنان سیل زده کمک کرده اند و همچنان 

کمک ها ادامه دارد .

بهبود پنج پله ای نرخ بیکاری استان
 صفحه۳

 براساس گزارش مرکز آمار مشخص شد

مشهد همچون بســیاری از شــهرهای کشور، 
سال 98 را با بارش های بهاری چشمگیر آغاز 
کرد و پیش بینی ها از ادامه روند بارش ها طی 
روزهــای آینــده حکایــت دارد. بارندگی های 
اخیر اگرچه مشکلاتی همچون وقوع سیلاب 
و آب گرفتگــی ها را بــه همراه داشــته  اما روی 
دیگر آن، زیبایی و طراوتی است که به طبیعت 

بخشــیده و حــال و هــوای

آن سوی 
باران

بارش های اخیر چهره 
 بوستان های مشهد

 را دگرگون کرد 

 بارندگی ها؛ علت کاهش 
نیافتن قیمت پیاز 

...  صفحه۵

پژوهشگر و استاد دانشگاه فردوسی:

  کرج و اهواز بیشتر از مشهد به شاهنامه پرداخته اند
پژوهشگر و خراسان شناس و استاد دانشگاه فردوسی 
مشهد با اشاره به این که جای خالی نمادهای شاهنامه 
در مشهد احساس می شود، گفت: نمادهای شاهنامه 
و حماسه در شهر مشهد و خراسان بسیار ضعیف است 
در حالی که در شهرهای دیگر کشور مثل کرج، لرستان 
ضمن  است  شده  پرداخته  شاهنامه  به  بیشتر  اهواز  و 
این که در برخی شهرها همچون اهواز تعدادی گروه 
نمادهای  و  هستند  فعالیت  مشغول  شاهنامه خوانی 
شاهنامه بیشتر از شهر مشهد در آن ها به چشم می خورد. 
به گزارش دبیرخانه جشنواره »خانه بهار«، علیرضا قیامتی 
ادامه داد: مشهد خاستگاه شاهنامه است و ظرفیت زیادی 
در این زمینه دارد اما با وجود این نمادهای شاهنامه 
به عنوان بزرگ ترین حماسه ملی ایران در این شهر و 
استان خراسان آن چنان که باید تقویت نشده است. این 

مدرس ادبیات فارسی دانشگاه فردوسی افزود: اولویت 
نخست شهر مشهد، وجود حضرت رضا)ع( است، در کنار 
این که موضوع زیارت باید همیشه اولویت شهر مشهد 
باشد، موضوع فردوسی و شاهنامه نیز باید با ظرافت 
خاصی مورد توجه قرار بگیرد. قیامتی تأکید کرد: در این 
حوزه باید با کمک نخبگان فرهنگی و رسانه ها با مدنظر 
قراردادن دغدغه های کارشناسان مذهبی به شناخت 
بهتر فردوسی پرداخته شود و ضمن آن چهره های فرهنگی 
و شاهنامه پژوهان از طریق ارتباط با علما و استفاده از نظر 
آن ها باید پیش قدم شوند تا موضوع فردوسی در مشهد 
سمت و سوی بهتری بگیرد. وی افزود: می  توان مشهد را 
به واسطه وجود فردوسی و این که خاستگاه سه حماسه 
سرای برتر، دقیقی توسی، فردوسی توسی و اسدی توسی 

است، شهر حماسه سراهای ملی ایران زمین خواند.

تجلیل از11 جانباز فرهنگی منطقه زبرخان 

نجـم الشـریعه -بـه مناسـبت سـالروز ولادت حضـرت 
اباالفضـل وروز جانبـاز،از 11 جانبـاز فرهنگـی منطقـه 
زبرخـان در جلسـه شـورای آمـوزش وپـرورش منطقـه 
زبرخـان تجلیل شـد. امـام جمعه قدمـگاه در این مراسـم 
خطـر  بـه  زمانـی  اسـلامی  تعالیـم  اسـتناد  بـه  گفـت: 
انداختـن جـان ارزش پیـدا مـی کنـد کـه پـای ایمـان 

وشـرف ونامـوس وکشـور در میـان باشـد وایـن بهتریـن 
الاسـلام  اسـت.حجت  خداونـد  بـا  ومعاملـه  تجـارت 
گرمابـی افـزود: جانبـازان مـا بـا تأسـی ازجانبـاز دشـت 
کربلا،حضـرت اباالفضـل  )ع(در راه دفاع از دین اسـلام 
وناموس کشـورمان اعضا وجوارح خود را فـدا کردند وبه 

مقـام والای جانبـازی دسـت یافتنـد. 

رمپ ورودی به خین عرب ظرف 70 روز اجرا می شود
معاون حمل و نقل و ترافیک و سرپرست معاونت فنی و عمران 
شــهرداری مشــهد از اجرای رمــپ ورودی از بزرگراه شــهید 
چراغچــی به خین عــرب با هــدف کاهش بــار ترافیکــی این 
محل، ظرف 70 روز خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 

شهرداری مشهد، خلیل  ا... کاظمی در این باره گفت: اجرای 
این پــروژه ترافیکی که بــا نصب تابلوی روزشــمار آغاز شــده 
اســت، تاثیر زیادی بر کاهش ترافیک میدان شــهید فهمیده 

خواهد داشت. 
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